de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 
seguinte Lei: 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, para 
o Exercício Financeiro de 2017, Estima a Receita Bruta em R$ 22.217.000,00 (vinte e dois 
milhões, duzentos e dezessete mil reais), a Receita Líquida em R$ 20.000.000,00 (vinte 
milhões de reais), e Fixa a Despesa em R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), sendo 
destinado para a Administração Direta o total de R$ 17.650.000,00 (dezessete milhões, 
seiscentos e cinquenta mil reais) e para a Indireta R$ 2.350.000,00 (dois milhões trezentos e 
cinquenta mil reais). 

Parágrafo Único: O orçamento para 2017 ficará assim distribuído: 

ORÇAMENTO FISCAL 12.688.000,00 

DA SEGURIDADE SOCIAL 7.312.000,00 

TOTAL GERAL 20.000.000,00 

Art. 2º - A receita orçamentária será realizada, mediante a arrecadação de tributos,